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در نقشــه زیر می توانید  مکان قرار گرفتن قلعه ها، دژ ها و محوطه های باســتانی را 
ببینید. این مسیر یکی از شــاخه های فرعی جاده باستانی ابریشم بوده و اصلی ترین  
محل ورود دروازه کاسپین اســت و علت قرار گرفتن این قلعه ها در ارتفاعات علاوه 

بر محافظت بیشتر، برای برقراری ارتباط با دود از قلعه ای به قلعه دیگر بوده است.
جاده فیروزکوه و قلعه هایش را که بگذارید کنار 
گردنه گــدوک خودش یک ماجرای اســرارآمیز 
گر حتی یک بار به این جاده سفر کرده  اســت. ا
باشید امکان ندارد این گردنه شما را شگفت زده 
نکندو انگار وارد خانه فرار شــده اید. از کولاک و 
گیر کردن در برف شروع می شود و با مهی غلیظ 
که مرگ را جلوی چشــم تان ببینید، ادامه پیدا 
گهان  می کند و پس از بــرف و کولاک و مــه نا
آفتاب چــراغ راهتان می شــود. ایــن گردنه 

همین قدر غافلگیر کننده و ترسناک است.
در کنــار همه شــگفتی هایی کــه طبیعت این 
منطقــه به رخ می کشــد کاروانســرایی وجود 
دارد که داخلش بوی گازوئیل و روغن ســوخته 
می دهد و از سقف و در و دیوارش دوده ای سیاه 
چکه می کند  و مهم تر اینکه اینجا نقطه شــروع 

ساخت وسازها در دروازه کاسپی است.
داخلش که شــدیم همه مان از حال و اوضاعی 
که داشــت آهی کشــیدیم. می گویند قدمتی 
صفوی دارد و یکی از ۹۹۹ بنا در مسیر اصفهان تا 
مازندران اســت که به دستور شاه عباس صفوی 

کنون سر نخواستنش بین اداره  ساخته شده و ا
راه مازنــدران و وزارت میراث دعواســت و اگر 
زودتر به دادش نرســند نفس هــای آخرش را 

می کشد.
می گوینــد نادرشــاه را اینجا تــرور کرده اند و 
محمد علی شــاه قاجار هم همین جا شکســت 
خورد و حتی مادر رضا خان هم او را از ســرمای 

سوزان در همین کاروانسرا نجات داد.
کاروانســرای گــدوک بــا توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی و ســرمای شــدید منطقــه، از نوع 
کوهستانی اســت و از اتاق های گنبددار مرکزی 
و تعــدادی اصطبل کــه در همان ردیــف قرار 
کثر کاروانسراهای  دارند تشکیل شده اســت. ا
کوهســتانی کاملا سرپوشــیده، بدون حیاط، 
دارای اجاق های متعدد یا آتشــگاه در داخل بنا 
هستند. همچنین از هر طرف بسته و پوشیده اند 
و به راحتی می توانند جلــوی بادهای مزاحم و 
برف های زمستانی و تگرگ های بهاری و پاییزی 
را گرفتــه و کاروانیــان را از اینگونه آســیب ها 

درامان نگه دارند.

اگر به دنبال یک تفریح راحت و بی دردسر هســتید می توانید هر هفته قطار های گردشگری را 
انتخاب کنید و به نقطه ای خوش آب و هوا و پر از شــگفتی سفر کنید. چه با خودروی شخصی 
بروید و چه با قطار، روستای شورآب نخستین مقصد شما در جاده فیروزکوه است؛ روستایی از 
توابع شهرستان سوادکوه که در حاشیه جاده فیروزکوه و پس از گردنه گدوک واقع شده است.
این روستا قدمتی ۱۰۰ ســاله دارد و خودش به تنهایی یک بســته  کامل گردشگری است. اما 
ویلا سازی  که مانند طاعون به جان جنگل ها افتاده به این روســتا هم آمده و حالا تنها چشمه 

گوارای آن کم آب شده و اگر خشک شود روستا هم خالی از سکنه خواهد شد.
شورآب خانه گیاهان دارویی است؛ گل گاو زبان، بنفشــه، آویشن و... را اینجا کشت می کنند 
و می فروشــند. آب گوگردی این چشــمه خواص درمانی برای دردهای مفصلی، پوســتی و 
جوش های بــدن دارد. وجود چشــمه ای با آب شــور، کیلومترها دورتر از دریــای مازندران، 

شگفت انگیز است. قدیمی های شورآب می گویند یک سر این چشمه در سمنان قرار دارد.

مسیر باستانی دروازه کاسپینگدوک؛ محل دفن تاریخ

کاروانسرایی با معماری متفاوتی که مختص مناطق کوهستانی و برفگیر است

سمفونی  پلکان های رنگی 

دژ مازیار- جاده فیروزکوه، نرسیده به ورسک

غار اسپهبد خورشید- منطقه خطیرکوه

برج دیده بانی دیو کلی- سرخ آباد

قلعه پیروزشاه- شهر فیروزکوه

محوطه باستانی پیرکمر یا ویمه- شهر فیروزکوه

دژ شاه چشمه- کنار ایستگاه راه آهن گدوک

کاروانسرای باستانی  گدوک -گردنه گدوک

نمای بالا از چاپارخانه قدیمی مشرف به قلعه فیروز کوه
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